

Algemene informatie

Aanbesteding: Bebording en kleine civieltechnische werkzaamheden 2026-2030
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -
Toelichting: De gewijzigde bestekken voor perceel 1 en perceel 2 worden op een later moment toegevoegd.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Deel 3 01 11 01

Vraag:

OG legt de verplichten voor coördinatie weg bij de aannemer van het bestek. Echter zijn de uren die hiervoor benodigd zijn niet redelijkerwijs in te schatten. Kan OG een bestekspost met verrekenbare uren opnemen of een stelpost waarop deze coördinatieverplichting verrekend kan worden.

Antwoord:

In perceel 1 komt een dergelijke situatie niet vaak voor. Om die reden wordt hiervoor in de regel geen aparte bestekspost, stelpost of verrekenbare post opgenomen. Indien tijdens de uitvoering blijkt dat sprake is van aantoonbare aanvullende coördinatieverplichtingen buiten de scope van het bestek, kan dit in overleg worden beoordeeld conform de contractuele afspraken inzake meer- en minderwerk. Voor perceel 2 wordt een bestekspost met verrekenbare uren opgenomen in het bestek. Het opnemen van een stelpost is niet mogelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

20 mei 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Deel 3 01 07 01

Vraag:

OG verlangt een bankgarantie van 5% van de opdrachtsom. Echter de inschrijving is gebaseerd op fictieve hoeveelheden en mag de opdrachtnemer geen waarde aan toekennen. Wil OG akkoord gaan met een bankgarantie van 5% van het inschrijfbedrag conform de inschrijfstaat welke gebaseerd is op fictieve hoeveelheden?

Antwoord:

"In de aanbestedingsleidraad is in paragraaf 3.1.3 de verwachte opdrachtwaarde van beide percelen opgenomen. De verwachte opdrachtwaarde is onderverdeeld in:

1. De verwachte opdrachtwaarde van de basisopdracht;
2. De verwachte opdrachtwaarde van de optionele opdracht.

De bankgarantie van 5% wordt per perceel berekend op de verwachte opdrachtwaarde van de basisopdracht. Voor perceel 1 is de bankgarantie hiermee € 40.000,00 en voor perceel 2 is de bankgarantie hiermee € 25.000,00."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

20 mei 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Deel 3 01 04 02

Vraag:

Hoe wil OG omgaan met de brandstofprijzen welke door de oorlog in het Midden Oosten nog al onderhevig zijn aan extreme prijswijzigingen. Mag opdrachtnemer er vanuit gaan dat dit verrekend wordt conform de UAV 2012 paragraaf 47

Antwoord:

Nee, deze aannahme is niet correct. De indexatie binnen de raamovereenkomsten van beide percelen staan beschreven in het bestek in deel 3 01 06 02.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

20 mei 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Deel 1 07 punt 4

Vraag:

Er wordt hier verwezen naar deel 3 01 27 03 echter gaat niet over een heel ander onderwerp dan het onder dit punt genoemde onderwerp. Kan OG dit punt laten vervallen of een juiste verwijzing opnemen.

Antwoord:

Dit is correct. Verwijzing is gewijzigd in het bestek naar 01 27 06.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

20 mei 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Deel 1 04 punt g

Vraag:

Er wordt gesproken over calamiteitenonderhoud, echter zijn er geen besteksposten opgenomen voor deze werkzaamheden. Kan OG bevestigen dat calamiteitenonderhoud geen deel uitmaakt van dit bestek.

Antwoord:

Voor calamiteitenonderhoud zijn geen aparte besteksposten opgenomen. Calamiteitenonderhoud tijdens kantoortijden is onderdeel van dit bestek. Dit kunt u verrekenen onder bestekposten in hoofdstuk 65.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

20 mei 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Pipe-lock

Vraag:

Er wordt in diverse posten gesproken over Pipe-lock, echter zijn er geen leverantieposten voor dit product. Kan OG hiervoor posten opnemen in het bestek.

Antwoord:

De leverantie van verkeerszuilen met PIPE-lock wordt geborgd onder bestekposten 604170 & 604180 van het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

20 mei 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Pipe-lock

Vraag:

Pipe-lock is een merknaam en geen productnaam. Mogen wij ervan uitgaan dat een systeem welke gelijkwaardig is aan het pipelock systeem ook is toegestaan?

Antwoord:

Daar waar merk- of productnamen zijn genoemd, wordt hier inderdaad 'of gelijkwaardig' mee bedoeld. Gelijkwaardige systemen zijn toegestaan, mits aantoonbaar gelijkwaardig. Tekst 'of gelijkwaardig' wordt toegevoegd aan de betreffende bestekposten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

20 mei 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen

Ref.nr.
8

Onderwerp:
straatnaamborden

Vraag:

Bij straatnaamborden is de lengte van de naam bepalend voor de prijs. Hierbij het verzoek om het aantal karakters, tekstlengte, aan te geven waar wij vanuit dienen te gaan.

Antwoord:

Voor de prijsbepaling dient uitgegaan te worden van een gemiddelde tekstlengte, passend binnen gangbare straatnaamborden. Voor nadere informatie wordt u doorverwezen naar het beschikbare PvE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

20 mei 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Post 604

Vraag:

Bij de posten beginnend met 604 staat in de posten een L voor leverantie terwijl de leverantie ook een aparte post heeft. Kan OG dit verduidelijken.

Antwoord:

In de bestekposten voor aanbrengen verkeerszuil wordt de leverantie verwijderd. Aparte leverantieposten voor verkeerszuilen blijven gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

20 mei 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen

Ref.nr.
10

Onderwerp:
leveren RVV bebording

Vraag:

In diverse posten staat het leveren van RVV borden waarbij alleen aangegeven staat type I of type II. Echter niet of het gaat om een rechthoekig, rond of driehoekig bord dit maakt behoorlijk prijsverschil. Zou OG de posten willen splitsen en een post maken per bord.

Antwoord:

De opgegeven posten worden geacht voldoende informatie te bevatten voor een marktconforme inschrijving. Er worden geen aanvullende uitsplitsingen gemaakt. Voor nadere informatie wordt u doorverwezen naar het beschikbare PvE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

20 mei 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Folie DG3

Vraag:

DG3 is een folie van 1 bepaalde leverancier, kan OG bevestigen dat gelijkwaardig ook toegestaan is.

Antwoord:

Daar waar merk- of productnamen zijn genoemd, wordt hier inderdaad 'of gelijkwaardig' mee bedoeld. Gelijkwaardige systemen zijn toegestaan, mits aantoonbaar gelijkwaardig. Tekst 'of gelijkwaardig' wordt toegevoegd aan de betreffende bestekposten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

20 mei 2026

Ref.nr.
12

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen

Onderwerp:

Schoon grondverklaring

Vraag:

Kan OG bevestigen dat voor alle locaties waar graafwerk plaats dient te vinden de OG een schoongrond verklaring verstrekt.

Antwoord:

Voor de bodemgegevens kunt u de openbare informatie van de Omgevingsdienst Utrecht raadplegen. Schone grond verklaringen worden niet door opdrachtgever verstrekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

20 mei 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Responstijden

Vraag:

Er zit een discrepantie tussen de beschrijving over responstijden in deel 1 07 04 en deel 3 01 27 06.

Antwoord:

In deel 1 07 04 wordt de omschrijving aangepast om deze aan te laten sluiten bij deel 3 01 27 06.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 mei 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen